Nº 23, terça-feira, 3 de fevereiro de 201576 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015020300076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 49, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora SHEYLA CORREIA SOARES DE
ARAUJO, código 45559, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal

2 - Designar a servidora RAQUEL VERAS FRANCO, có-
digo 36827, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Sheyla Correia Soares de Araujo.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

Nº 23, terça-feira, 3 de fevereiro de 2015 77ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015020300077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 13, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, nos arts. 2º, 6º e 11
do Decreto nº 4.050/2001, no art. 3° do ATO.SRLP.SERH.GDG-
CA.GP.N° 316/2006, e tendo em vista o constante do Processo TST
nº 501.047/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Governo do Estado do Pará,
da servidora CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO, código
10357, Analista Judiciária, Área de Apoio Especializado, Especia-
lidade Taquigrafia, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 2/2/2015,
para o exercício de cargo em comissão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 33, DE 30 DE JANEIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 2, de
30/1/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora DALLIANA VILAR
LOPES, código 53597, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão

2 - Designar a servidora DALLIANA VILAR LOPES, có-
digo 53597, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mas-
carenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa do servidor Luiz
Carlos de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 34, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 30/1/2015,
da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar a servidora DANIELA MARTINS MENDES
AZEVEDO, código 48102, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar a servidora DANIELA MARTINS MENDES
AZEVEDO, código 48102, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística, em vaga decorrente da dispensa do servidor Elienai Fer-
reira Lopes.

3 - Designar a servidora SHEYLA CORREIA SOARES DE
ARAUJO, código 45559, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística, em vaga decorrente da dispensa da servidora Daniela Mar-
tins Mendes Azevedo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 35, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 9, de
30/1/2015, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

Designar a servidora DANIELA MARTINS MENDES AZE-
VEDO, código 48102, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Gestão de Contratos de Terceirização, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Material e Logística, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 36, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 7, de
30/1/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

1 - Dispensar o servidor WALTER BARBOSA VITOR, có-
digo 54342, Analista Técnico Administrativo, requisitado do Minis-
tério da Justiça, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

2 - Designar o servidor WALTER BARBOSA VITOR, có-
digo 54342, Analista Técnico Administrativo, requisitado do Minis-
tério da Justiça, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO